
Protokół z XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kaźmierz 
z dnia 10 grudnia 2015 roku 

 
 

I. Sprawy Organizacyjne. 
 

 
XVI  Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w dniu 10 grudnia 

2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia Sesji 

dokonała o godzinie 15.30 Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz Arleta 

Wojciechowska. 

 

 Następnie powitała wszystkich przybyłych na obrady. Na sekretarza obrad 

Przewodnicząca  zaproponowała radnego Jerzego Kamińskiego, który wyraził na to 

zgodę.  Kandydaturę J. Kamińskiego radni przyjęli jednogłośnie 14(czternastoma) 

głosami „za”. 

 

Na podstawie listy obecności A. Wojciechowska stwierdziła obecność na sali 

14(czternastu) radnych, co stanowi kworum do podejmowania uchwał. Nieobecny  na 

sesji radny Andrzej Szulc usprawiedliwił swoją nieobecność u Przewodniczącej Rady 

Gminy. 

 

Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią odpowiednio załączniki 

nr 1,2,3 do protokołu. 

Następnie A. Wojciechowska przeczytała proponowany porządek obrad 

 i zasugerowała zmiany  polegające na wycofaniu ze względów proceduralnych 

- uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Kaźmierz na 2016 rok”. 

Za przyjęciem w wyżej przedstawionej  formie porządku obrad opowiedziało się 

13(trzynastu) radnych, przy 1(jednym) głosie „przeciwnym”.  

 

Głos zabrał radny Ryszard Hartwich, poddając pod wątpliwość  nazwę obecnej sesji 

jako nadzwyczajnej.  

Poprosił o wyjaśnienie kto jest  inicjatorem zwołania sesji nadzwyczajnej i dlaczego 

dotyczy ona  omawiania innych uchwał. 

Wg radnego R. Hartwicha ta forma sesji jest niezgodna ze Statutem Gminy. 

Zdaniem  radnego zapisy Statutu są dziś nieaktualne i może należałoby powołać przy 

Radzie Gminy Komisję Statutową. 

Przewodnicząca Rady zgodziła się z uwagami radnego R. Hartwicha, wyjaśniając 

jednocześnie, że powodem zwołania sesji nadzwyczajnej w głównej mierze jest 

konieczność podjęcia w trybie pilnym uchwały w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych na zakup pojazdu pożarniczego dla OSP Kaźmierz. Na następnej sesji będzie 

uchwalany  budżet gminy na 2016 r. i czas będzie wówczas  ograniczony. 

 

Zastępca Wójta Gminy Kaźmierz R. Gąska wyjaśnił konieczność zwołania sesji 

nadzwyczajnej ze względu na   podjęcia wyżej omawianej uchwały przed 21.12.2015 r. 

Wiąże się to ze wspólnym aplikowaniem o środki finansowe z Zarządem Wojewódzkim 

OSP w Poznaniu.  Należy również dokonać podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  



2015 – 2030, co powiązane jest z podjęciem uchwały o zabezpieczeniu środków 

finansowych na zakup pojazdu pożarniczego. Innym czynnikiem jest również ilość 

uchwał, które muszą być podjęte do końca 2015 r. oraz uroczyste spotkanie w dniu 

21.12.2015 r. 

 

Przewodnicząca również przychyliła się sugestii radnego R. Hartwicha co do 

powołania Komisji Statutowej. 

 

Radny B. Hałaszkiewicz  poruszył sprawę dostarczania dokumentów na sesje.  

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że materiały na sesję nadzwyczajną zostały wysłane 

zgodnie ze Statutem na 3 dni przed sesją listami poleconymi.  

 

Radni przyjęli zaproponowany ze zmianami porządek obrad 11(jedenastoma) 

głosami „za”, przy 3(trzech) głosach „wstrzymujących się” 

Porządek obrad w zmienionej postaci stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zawnioskowała za przyjęciem protokołu z poprzedniej 

sesji, który był udostępniony na stronie internetowej BIP, o czym radni zostali 

poinformowani. 

Protokół został przyjęty bez odczytania 14(czternastoma) głosami „za”.  

 
 

II. Brak było ze strony radnych zarówno interpelacji jaki zapytań. 

 

 

III. Dyskusje i decyzje. 

 

Radni przeszli do podejmowania uchwał. 

 

Skarbnik Gminy Tomasz Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie  

zabezpieczenia środków finansowych na dofinansowanie zakupu pojazdu pożarniczego 

dla OSP Kaźmierz. Gmina Kaźmierz udzieli dotacji inwestycyjnej dla jednostki OSP 

Kaźmierz. 

Zakup pojazdu nastąpi w ramach współpracy z Oddz. Wojewódzkim Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej Województwa Wielkopolskiego 

im. Generała S. Taczaka, który to ma możliwość uzyskania dofinansowania w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego . Program ten dotyczy wsparcia 

systemu ratownictwa chemiczno-ekologicznego i służb ratowniczych na wypadek 

wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii.  

Środki potrzebne na zabezpieczenie udziału w projekcie to 400.000 zł w 2016 r. 

 i 10.000 zł  w 2017 roku.  W związku z powyższym ta deklaracja ze strony rady musi 

dotyczyć dwóch budżetów na 2016 r. i na 2017. 

Z uwagi na ten dwuletni charakter finansowania  należy uwzględnić to zadanie w trzech 

kolejnych Wieloletnich Prognozach Finansowych Gminy Kaźmierz na lata 2015- 2030. 

 

Na zapytanie radnego R. Hartwicha o to , czy są to ostateczne środki planowane na ten 

zakup odpowiedzi udzielił M. Jakubowski wyjaśniając,  że dofinansowanie ma dotyczyć 

do 80 % środków i prawdopodobnie te założenia uwzględniają zwrot części 

dofinansowania po rozliczeniu projektu. 



Gmina Kaźmierz jest włączona do zbiorowego wniosku z innymi gminami aplikowanego 

przez OWZOSP i kwota dofinasowania jest dobrze skalkulowana. 

 

Te informacje również potwierdził Zastępca Wójta. Gmina zabiegała o włączenie do  

programu z innymi gminami. Udział w skompletowaniu dokumentacji aktywnie brali 

strażacy, Wójt  jak i pracownicy Urzędu Gminy.  

 

T. Augustyn stwierdził, że Woj. Związek OSP wymaga od nas  udziału w 40% , a sam 

jest tylko beneficjentem. To z kalkulacji wynika, że są niewielkie szanse na zwrot części 

dotacji.   

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

B. Hałaszkiewiczowi, który  zapytał dlaczego nastąpił  taki sposób podział środków 

przez Gminę Kaźmierz,  R. Gąska wyjaśnił,  że są to zasady konkursu, do czego musimy 

się dostosować. 

 

Radni przystąpili do głosowania i jednogłośnie 14(czternastoma) głosami „za” 

podjęli: 

 

Uchwałę nr XVI/97/15 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na zakup pojazdu 

pożarniczego dla OSP Kaźmierz. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

Kolejna uchwała dotyczyła uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych  

w obrębie korony drzewa pomnikowego gat. dąb szypułkowy, rosnącego na działce 

80331/1 obręb geodezyjny Gaj Wielki. 

 

  Przedstawił ją Marek Jakubowski. W tej uchwale chodzi o bezpieczeństwo 

mieszkańców. Dąb o obwodzie około 6 m znajduje się w pobliżu budynku mieszkalnego. 

Jest on uszkodzony. Właściciel posesji oczekuje podjęcia zabiegów pielęgnacyjnych 

korony drzewa  pomnikowego. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody zakres tych prac 

może określić Rada Gminy. 

M. Jakubowski przedstawił zdjęcia tego drzewa. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu  uchwały, radni przystąpili do 

głosowania, w wyniku którego 13(trzynastoma) głosami „za” przy 1(jednym) głosie 

„wstrzymującym się „ podjęli: 

 

Uchwałę nr XVI/98/15 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych 

 w obrębie korony drzewa pomnikowego gat. dąb szypułkowy, rosnącego 

na działce 80331/1 obręb geodezyjny Gaj Wielki. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Janusza Stróżyka o zaprezentowanie projektu 

uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2016, stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 

finansowany ze środków pochodzących ze sprzedaży napojów alkoholowych przez 

przedsiębiorców handlujących tymi napojami. Wpływy szacuje się na około 100.000 zł. 

Załącznik zawiera szczegółowo źródła wpływów i  wydatkowanie tych pieniędzy. 

B. Hałaszkiewicz poprosił o dane w sprawie liczby osób korzystających  ze wsparcia 

psychologicznego.(dane dostępne u J. Stóżyka). 

Głos w sprawie funkcjonowania  świetlic socjoterapeutycznych na terenie gminy 

Kaźmierz  zabrała radna Z. Śmieszek.   

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.  

 

Radni 13(trzynastoma) głosami” za” , przy 1(jednym) głosie „wstrzymującym się” 

podjęli: 

 

Uchwałę nr XVI/99/15 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2016, stanowiącego część gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Janusz Stróżyk omówił projekt uchwały w sprawie usytuowania na terenie Gminy 

Kaźmierz miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, liczby punktów 

sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz 

wprowadzenia zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy wskazanie liczby punktów 

przeznaczonych do sprzedaży i spożycia napojów alkoholowych oraz ich usytuowania  

w odległości od obiektów chronionych. 

Kontrola Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego wykazała w dotychczasowej uchwale 

pewne nieścisłości, które eliminuje obecny projekt. 

J. Stróżyk wyjaśnił radnej Z. Śmieszek, że liczba tych punktów zmniejszona została 

 o dwie pozycje. 

 

Przewodnicząca przeczytała projekt uchwały i radni w toku głosowania 

13(trzynastoma) głosami „za” , przy 1(jednym) głosie „wstrzymującym się”  podjęli: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwałę nr XVI/100/15 

w sprawie usytuowania na terenie gminy Kaźmierz miejsc sprzedaży 

 i podawania napojów alkoholowych, liczby punktów sprzedaży napojów 

zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu 

sprzedaży oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Janusz Stróżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia upoważnienia do  

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

W 2006 r. otrzymał on od Wójta imienne upoważnienie do wydawania decyzji w imieniu 

Wójta przyznających pracodawcom świadczenia w związku z wyszkoleniem uczniów. 

Zmiany organizacyjne powodują konieczność uchylenia dotychczasowej uchwały. 

Uchwała będzie podlegać ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca przeczytała projekt uchwały i radni 13(trzynastoma) głosami „za” , 

przy 1(jednym „wstrzymującym się” podjęli: 

 

Uchwałę nr XVI/101/15 

w sprawie uchylenia upoważnienia do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Janusz Stróżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie tryby udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych 

przez inne niż jednostki samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji. 

Zmiany w ustawie o systemie oświaty wymusiły konieczność podjęcia w/w uchwały. 

Uchwała w obecnym kształcie określa tryb i zasady udzielania i rozliczania dotacji. 

Zachowuje się zapisy, które wypracowano przez lata w związku z funkcjonowaniem 

przedszkoli niepublicznych. 

 Do treści obecnej uchwały wprowadza się zapisy wybiegające w przyszłość tj. o te które 

jeszcze nie funkcjonują na terenie Gminy – szkoły prywatne. 

Progi dotacji  zawarte w uchwale są zgodne z ustawą o systemie oświaty. 

 

Radna Z. Śmieszek zaproponowała by głosowanie nad tą uchwałą przełożyć na inny 

termin, celem bardziej wnikliwego zapoznania się z projektem uchwały. 

 

Przewodnicząca przeczytała projekt uchwały i radni przystąpili do głosowania 

 i 11(jedenastoma) głosami „za” , przy 3(trzech ) głosach „wstrzymujących się” 

podjęli: 

 

 

 



Uchwałę nr XVI/102/15 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek 

oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu 

przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej 

dotacji. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Skarbnik T. Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015 -2030. 

Podjęcie tej uchwały wynika z podjętej wcześniej uchwały intencyjnej w sprawie 

dofinansowania zakupu pojazdu pożarniczego dla OSP Kaźmierz. W załączniku nr 2 

dodano zadanie pn. wsparcie systemu ratownictwa chemiczno – ekologicznego i służb 

ratowniczych Woj. Wielkopolskiego na wypadek wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub 

poważnych awarii poprzez zakup samochodów dla OSP w ramach KSRG – etap I. 

Zadanie to polega na dofinansowaniu w kwocie 410.000 zł zakupu średniego pojazdu 

pożarniczego z napędem 4x4 dla OSP Kaźmierz. 

 

Przewodnicząca przeczytała projekt uchwały i radni jednogłośnie 14(czternastoma) 

głosami „za” podjęli: 

 

Uchwałę nr XVI/103/15 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 

2015 -2030. 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

T. Olejnik omówił kolejną uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 

2015 rok.  

Zaproponowane zmiany  to przeznaczenie niewykorzystanych środków  z innych działów 

tj. kwoty 157.000 zł  na remont dróg gminnych 

30.000 zł na termomodernizację budynku Urzędu Gminy 

15.000 na wydatki Rady Gminy 

7.000 zł na naprawę dachu na budynku szatni w Bytyniu. 

Kolejna zmiana dotyczy zmniejszenia dotacji w oświacie – przedszkola. 

Zmianie  ulega załącznik dotacyjny. 

Nie rośnie i nie maleje kwota wydatków. 

Wójt dokonał zarządzeniem zmian rezerwy budżetowej. 

 

Radny T. Augustyn podjął kwestię dotyczącą kwoty 290.000 zł w dziale 616. 

  

T. Olejnik wyjaśnił to przesunięcie – przesunięcie rezerw to kompetencja Wójta. 

 

Środki rezerwy ogólnej  przeznaczone będą na remonty : 

- dróg w Gorszewicach 133.000 zł 

- na nową nawierzchnię na ulicy Jabłoniowej i Okrężnej 



R. Gąska wyjaśnił, że malejące ceny usług jak i cena masy bitumicznej wymogły 

zrealizowanie remontów dróg na terenie Gminy Kaźmierz.  

Nakreślono katalog dróg przeznaczonych do remontu w ramach tych środków. 

Do negocjacji cen remontu drogi w Gorszewicach zaangażowany był radny  

T. Kaczmarek. Wykonano również przy udziale inwestora prywatnego (75%)    

w Gorszewicach odcinek 210 m(łącznie ok. 1,5 km naprawy nawierzchni asfaltowej 

drogi). 

Środki finansowe przeznaczone będą także na remont nawierzchni ulicy Jabłoniowej od 

ulicy Dworcowej do końca zabudowań (ok. 500 m), a także na remont ok. 310 m ulicy 

Okrężnej od ulicy Leśnej do ulicy Dworcowej. 

Kwota  ok. 300.000 zł pozwoli na  wykonanie 2,5 km remontu dróg gminnych . 

W bieżącym roku był remont ul. Topolowej, zmiana organizacji ruchu  budowa ronda, 

budowa drogi powiatowej wraz z chodnikiem w Sokolnikach Wielkich. 

 

Radny T. Augustyn wskazał na konieczność wyremontowania odcinka ok. 100 m 

drogi w Gorszewicach.  Radny T. Augustyn nie akceptuje remontu ulicy Jabłoniowej, 

gdyż są ulice w Radzynach i innych miejscowościach Gminy Kaźmierz w gorszym stanie. 

 

R. Gąska wyjaśnił zmianę decyzji na temat remontu ulicy Okrężnej, co związane jest 

niemożnością pozyskania w tej kadencji Rady środków na budowę kanalizacji w tamtym 

rejonie. 

Koszt remontu odcinka drogi (ok. 150 m) w Gorszewicach wnioskowanego przez radnego 

T. Augustyna wyniesie ok. 500 zł i jest możliwy do wykonania przez ZUK. 

 

Zdaniem R. Gąski należy przedstawić dokładną opinię, która potwierdzi zasadność 

remontu wnioskowanego przez T. Augustyna odcinka drogi w Gorszewicach. 

Głos w dyskusji zabrał również dyrektor ZUK Ł. Panek, który potwierdził konieczność 

remontu ulicy Jabłoniowej. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały i radni w toku głosowania 

11(jedenastoma) głosami „za” , przy 3(trzech ) głosach „wstrzymujących się” podjęli: 

 

 

Uchwałę nr XVI/104/15 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2015 rok. 

 

 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

IV. Odpowiedzi na interpelacji i zapytania radnych. 

 
Brak 

 

 

V. Wolne głosy i informacje. 

 



Głos zabrał radny B. Hałaszkiewicz i przypomniał 

- o deklaracji Komendanta Policji, że na posiedzeniach rady będą uczestniczyć 

przedstawiciele policji 

- o zawnioskowaniu do Komisji Bezpieczeństwa o ustawienie znaku ograniczającego 

prędkość do 40 km/h na ulicy Nowowiejskiej od Kiączyna (mieszkańcy będą blokować tą  

drogą w przypadku braku reakcji) – brak chodników na pewnym odcinku i duży ruch 

samochodów. 

A. Wojciechowska potwierdziła, że wysyłane są zaproszenia do Policji na sesje. 

 

R. Gąska zaproponował wystosowanie przez mieszkańców ulicy Nowowiejskiej pisma 

do Komisji Bezpieczeństwa. 

 

Radny T. Augustyn podjął sprawę ścieżki pieszo rowerowej do Radzyn. 

R. Gąska poinformował o trwających negocjacjach z  właścicielami gruntów z udziałem 

Przewodniczącej Rady Gminy, Wójta. Na dzień dzisiejszy są problemy z ustaleniem  

w Starostwie numerów działek, osobistymi problemami właścicieli gruntu (rozwód- 

podział majątku – niemożliwy wykup na chwilę obecną). Cena  pierwszej działki jest 

wynegocjowana, druga działka na chwilę obecną nie jest możliwa do wykupu. Gmina 

wystąpiła również o zgodę na wycinkę drzew i oczekuje na decyzję w tej sprawie.  

 

 Do dyskusji włączyła się także radna Z. Śmieszek stwierdzając, że na terenie 

Kaźmierza jest więcej ulic, na których brak jest chodników np. ulica Dolna. 

 

Radny Ryszard Hartwich podziękował za przekazaną mu informację w temacie 

gruntów rolnych dzierżawionych od Gminy przez rolników. Nie ma uwag co do stawek 

czynszu dzierżawnego, a jedynie do zmniejszonego areału nieruchomości gruntowych  

w 2016 r. - dz. nr 296. 

  T. Olejnik wyjaśnił, że wiąże się to ze sprzedażą tej działki.   

Nie udało się sprzedać tej działki – nie odbył się drugi przetarg.  

 

R. Gąska wyjaśnił, że w bieżącym roku nie będzie już sprzedaży, w okresie II i  III 

2016 będą podejmowane kroki związane ze sprzedażą w całości tej działki. Odbyły się 

rozmowy, ale na razie nie będą ujawniane szczegóły. 

 

Zdaniem R. Hartiwicha w przypadku problemów ze sprzedażą tego gruntu może 

należałoby przygotować miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na tym areale.  

 R. Hartwich wykazał niezgodność w opisie planu dochodów numeracji działek 296/14 

 i 926/7 i poprosił o sprostowanie. 

 

Radny G. Skabara podziękował radnym za podjęcie uchwały intencyjnej na zakup 

samochodu pożarniczego dla OSP. 

 

B. Hałaszkiewicz jako radny gminny zwrócił uwagę na częstotliwość ruchu 

samochodowego na ulicy Nowowiejskiej  w aspekcie lokalizacji przy niej sklepów , 

zakładu pracy, przedszkola, placu zabaw , 10 bloków mieszkalnych  - to argumenty, które  

należy brać w przypadku wniosku ograniczenia prędkości ruchu do 40 km/h.  Dla radnego 

niezrozumiałe są zatem ograniczenia do 40 km/h na mniej uczęszczanych ulicach 

 w Kaźmierzu Topolowej i Słonecznej. 

 



R. Gąska zaproponował wystosowanie w piśmie do Komisji Bezpieczeństwa przy 

Starostwie Powiatowym zapytania w tej kwestii i by radny B. Hałaszkiewicz wziął udział 

w posiedzeniu tej Komisji.   

 

Radny Tadeusz Kaczmarek  i sołtys wsi  podziękowali za remont drogi  

w Gorszewicach.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska po wyczerpaniu porządku obrad   

o godzinie 17.00 zakończyła obrady XVI sesji Rady Gminy Kaźmierz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


